Quinta, 02 de Janeiro de 2025 | VOL: 8 | Nº 958 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 01/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025 ........................................................................... 2
PORTARIA N° 02/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025 ........................................................................... 2
PORTARIA N° 03/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025 ........................................................................... 2
PORTARIA N° 04/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025 ........................................................................... 2
PORTARIA N° 05/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025 ........................................................................... 2
PORTARIA N° 06/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025 ........................................................................... 3
PORTARIA N° 07/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025 ........................................................................... 3
PORTARIA N° 08/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025 ........................................................................... 3

Página 1/4

Quinta, 02 de Janeiro de 2025 VOL: 8 | Nº 958
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 01/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - NOMEAR RICARDO MELO E SILVA, inscrito(a) no

CPF sob o nº 951.776.553-34, para exercer o cargo em

comissão de PROCURADOR GERAL da Câmara

Municipal de Açailândia.     Art. 2° - Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e

cumpra-se.     Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 02

(dois) dias do mês de janeiro do ano de 2025 (dois mil e

vinte cinco).         FELIBERG MELO SOUSA Presidente

da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: huybukpn65920250102180112

PORTARIA N° 02/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - NOMEAR GESIEL SILVA SANTOS, inscrito(a) no

CPF sob o nº 805.420.503-15, para exercer o cargo em

comissão de CHEFE DEPARTAMENTO FINANCEIRO

da Câmara Municipal de Açailândia.     Art. 2° - Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.     Dê-se ciência,

publique-se e cumpra-se.     Gabinete da Presidência da

Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos

02 (dois) dias do mês de janeiro do ano de 2025 (dois mil e

vinte cinco).         FELIBERG MELO SOUSA Presidente

da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: n6cb85pwvw20250102180112

PORTARIA N° 03/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - NOMEAR GABRIELA DA SILVA COELHO

PETTENON, inscrito(a) no CPF sob o nº 051.320.553-54,

para exercer o cargo em comissão de CHEFE

DEPARTAMENTO ADIMNISTRATIVO da Câmara

Municipal de Açailândia.     Art. 2° - Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e

cumpra-se.     Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 02

(dois) dias do mês de janeiro do ano de 2025 (dois mil e

vinte cinco).         FELIBERG MELO SOUSA Presidente

da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: zhx2nl2kwl20250102180137

PORTARIA N° 04/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - NOMEAR BRUNO SOUZA ROSA, inscrito(a) no

CPF sob o nº 882.419.043-04, para exercer o cargo em

comissão de SECRETÁRIO GERAL da Câmara Municipal

de Açailândia.     Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.     Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de

Açailândia, Estado do Maranhão, aos 02 (dois) dias do mês

de janeiro do ano de 2025 (dois mil e vinte cinco).

FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: lx7t0ulptsn20250102180107

PORTARIA N° 05/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - NOMEAR VINICIUS COSTA DE HOLANDA,

inscrito(a) no CPF sob o nº 011.328.043-29, para exercer o

cargo em comissão de ASSISTENTE JURÍDICO da

Câmara Municipal de Açailândia.     Art. 2° - Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e

cumpra-se.     Gabinete da Presidência da Câmara

Página 2/4

Quinta, 02 de Janeiro de 2025 VOL: 8 | Nº 958
ISSN 2764-3123

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 02

(dois) dias do mês de janeiro do ano de 2025 (dois mil e

vinte cinco).         FELIBERG MELO SOUSA Presidente

da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: skxnjidvvi620250102180132

PORTARIA N° 06/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - NOMEAR MARCOS SANTOS NASCIMENTO,

inscrito(a) no CPF sob o nº 052.472.423-78, para exercer o

cargo em comissão de CONTROLADOR GERAL da

Câmara Municipal de Açailândia.     Art. 2° - Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e

cumpra-se.     Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 02

(dois) dias do mês de janeiro do ano de 2025 (dois mil e

vinte cinco).         FELIBERG MELO SOUSA Presidente

da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: 1jkkgdg2dfy20250102180105

PORTARIA N° 07/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - NOMEAR MARCIO GEORGE RAFAEL MENDES,

inscrito(a) no CPF sob o nº 011.082.454-71, para exercer o

cargo em comissão de ASSESSOR CONTÁBIL da Câmara

Municipal de Açailândia.     Art. 2° - Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e

cumpra-se.     Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 02

(dois) dias do mês de janeiro do ano de 2025 (dois mil e

vinte cinco).         FELIBERG MELO SOUSA Presidente

da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: 6w12lyzcvyb20250102180129

PORTARIA N° 08/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - NOMEAR RAYANNE SILVA MACHADO,

inscrito(a) no CPF sob o nº 052.913.373-38, para exercer o

cargo em comissão de PREGOEIRA OFICIAL da Câmara

Municipal de Açailândia.     Art. 2° - Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e

cumpra-se.     Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 02

(dois) dias do mês de janeiro do ano de 2025 (dois mil e

vinte cinco).         FELIBERG MELO SOUSA Presidente

da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: xb1ymiko4ll20250102180155

Página 3/4

Quinta, 02 de Janeiro de 2025 VOL: 8 | Nº 958
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 01/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025
	PORTARIA N° 02/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025
	PORTARIA N° 03/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025
	PORTARIA N° 04/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025
	PORTARIA N° 05/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025
	PORTARIA N° 06/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025
	PORTARIA N° 07/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025
	PORTARIA N° 08/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

		2025-01-03T00:06:14+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1